

## PROTOKÓŁ NR 18 /20

## ZE WSPÓLNEGO POSIEDZENIA KOMISJI RADY GMINY NAREW

Wspólne posiedzenie Komisji odbyło się 26 marca 2020 roku. Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 9.00 z następującym porządkiem obrad

**Porządek posiedzenia:**

1. Rozpatrzenie skargi wniesionej przez Prokuraturę Rejonową w Hajnówce.
2. Rozpatrzenie i opinia w sprawie uchwał przygotowanych na sesję.
3. Sprawy różne.

**Komisje obecne na posiedzeniu:**

1. Komisja Budżetu i Finansów.
2. Komisja Rozwoju Gminy.
3. Komisja Rewizyjna.
4. Komisja Skarg, Wnioseków i Petycji.

Listy obecności stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Na stan 15 radnych obecnych było...10....

**Ad. 1**

Rozpatrzenie skargi wniesionej przez Prokuraturę Rejonową w Hajnówce. Po zapoznaniu się z treścią skargi na uchwałę Rady Gminy Narew z dnia 22.06.2004r. Nr XII/25/04 w sprawie opłat za zajście pasa drogowego drog gminnych rada postanowiła skierować ją do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku.

Ad. 2 Rozpatrzenie i opinia w sprawie uchwał przygotowanych na sesję

Projekt uchwały Rady Gminy Narew w sprawie określenia wysokości stawek opłat za zajście pasa drogowego. Radni jednogłośnie uważają, że należy dokonać zmiany § 3. 2, a mianowicie: „za umiarkowane urządzenie na drogowym obiekcie inżynierskim ustala się roczną stawkę opłaty za 1 m<sup>2</sup> powierzchni pasa drogowego wystęgu przez nut poziomu urządzenia - w wysokości 200,00 zł, a nie 150,00 zł”

Projekty uchwały Rady Gminy Narew w sprawie wywie-  
nia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących  
majątek Gminy Narew

Radni jednogłośnie wyrażają zgodę na sprzedaż nie-  
m ruchomości stanowiących majątek gminy Narew położo-  
nych w okresie wsi Deratynka i w okresie wsi  
Tyumentre

Radni jednogłośnie nie wyrażają zgody na sprze-  
daz nieruchomości stanowiących majątek gminy Narew  
położonych w okresie wsi Kieraty i w okresie wsi Waciewo.

Projekt uchwały Rady Gminy Narew w sprawie zmian  
w budżecie gminy Narew na 2020 rok.

Zmiany w budżecie omawia skarbnik Urzędu Gminy  
Narew. Rada jednogłośnie zaakceptowała je pozytywnie.  
Ad. 3. Sprawy różne.

Rada zapoznała się z realizacją dochodów i wydat-  
ków porobudżetowych Gminnej Biblioteki, NOK i Urzędu  
Gminy do 29.02.2020r. Uwały nie zgłoszono.

Rada zapoznała się ze sprawozdaniem z działal-  
ności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Narewi  
za rok 2019, ze sprawozdaniem z realizacji Ustawy

o wspieraniu rodziny i pracy zastępczej oraz  
Programu wspierania rodziny w Gminie Narew na  
lata 2017-2019 za rok 2019, ze sprawozdaniem

z realizacji Gminnego programu przeciwdziałania  
przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy  
w rodzinie na lata 2017-2024 za rok 2019,

ze sprawozdaniem z realizacji Strategii integracji i roz-  
wiązywania problemów społecznych Gminy Narew  
na lata 2014-2022. Pomysły sprawozdania zostały

przygotowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Narewi. Uwały nie zgłoszono.

Rada zapoznała się ze sprawozdaniem z realizacji  
Gminnego programu przeciwdziałania narkomanii

w Gminie Narew na lata 2018-2022 za rok 2019, ze  
sprawozdaniem z realizacji Gminnego programu pro-  
filaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  
w Gminie Narew za rok 2019. Powyższe sprawozdanie  
przygotowała Gminna Komisja Rozwiązywania Pro-  
blemów Alkoholowych w Narewi. Utwój nie zgłoszone.  
Rada zapytała się z pismem Wojewody Podlaskiego  
w sprawie ustanowienia zakazów terenie funkcji radnego  
z prowadzeniem działalności gospodarczej z wykorzystaniem  
mienia jednostki, w której sprawuje mandat  
i zobowiązała się do ich przestrzegania.  
Rada nie podjęła opinii Wojta Gminy Narew, iż  
obecnie należy skupić się wyłącznie na inwestycjach,  
a sprawy drobne typu rezerwa odprniców nawy-  
cielom cementem i rezerwa w sprawie wykonania  
i funkcjonowania Zakładowego Funduszu Świadczeń  
Społecznych przy Zespole Szkół - Przedsiębiorstwie w Narewi,  
czy też wydatki odnawia w Tytułach Dwóch  
zagnającego bezprezysławie nieruchomości, jak również  
zobowiązania o etykietę przyznawania w Narewi i Acetate,  
czy też trójce od czterech lat problem z funkcjo-  
nowaniem kotłowni na osiedlu w Narewi itd.,  
itp. należy odłożyć na później. Należy przy tym  
nadmienić, że o powyższe rozwiązania typ spraw  
radni zabiegają od ponad roku. Jak zatem  
rozumieli słowa Wojta Gminy Narew wypowiedzia-  
ne 28.01.2020r. na wspólnym posiedzeniu komisji:  
„Odpowiadał przed społeczeństwem prawnie, finansowo  
i moralnie”.

Rada zapytała się z Uchwałą Sejmiku Dre-  
kajskiego Regionalnej Izby Obradunkowej w Białym-  
stoku z dnia 28 lutego 2020r. w sprawie wyrażenia

opinii o planowanej kwocie długu oraz możliwości sfinansowania deficytu przewidzianego na 2020 rok w budżecie gminy Narew. Opinia jest pozytywna z zastrzeżeniami.

Taka opinia była możliwa dzięki ogromnemu zaangażowaniu rady w pracy nad budżetem na rok 2020. Rada uważa, że zarówno Wójt Gminy Narew jak i kierownicy jednostek samorządu terytorialnego powinni odpowiednio i w granicach prawa planować swoje wydatki. Dyscyplina finansowa musi być bezwzględnie zachowana.

### WNIOSEK

Rada zobowiązuje Wójta do przygotowania na kolejne wspólne posiedzenie komisji:

1. Niezrealizowanie wielu wniosków zgłoszonych przez obecną radę. Proszę przedstawić wykaz faktów wniosków, przyczyn niezrealizowania oraz nowy termin ich wyliczenia.
  2. Przygotować wykaz Zarządu Wójta Gminy Narew w sprawie pamiętając o środkach pieniężnych w ramach planu wydatków misyjnej komisji w celu stwierdzenia ich realizacji przez radę.
- Wspólne posiedzenie komisji zakończyło się o godz. 12<sup>00</sup>.  
Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant

Jan Bryniewicz - JB

Przewodniczący Komisji

Paulina Monach

Przewodnicząca Komisji  
Budżetu i Finansów

Paulina Monach